АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2024  № 252-па
Об утверждении Положения о методике
расчета стоимости ежедневного питания
(завтраков и/или обедов, и/или полдников)
в учебный день, предоставляемого в
общеобразовательных организациях
муниципального образования
Золотухинский район

На основании п.7 ст.79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил к организации общественного питания населения», государственной программой «Развитие образования Курской области», утвержденной постановлением администрации Курской области от 15 октября 2013 года № 737-па (с изменениями), средних потребительских цен (тарифов) на товары и услуги по Курской области (Федеральная служба государственной статистики).
1. Утвердить Положение о методике расчета стоимости ежедневного питания (завтраков и/или обедов, и/или полдников) в учебный день, предоставляемого в общеобразовательных организациях муниципального образования «Золотухинский район» Курской области. Использовать данное Положение при расчете (изменении) стоимости 1 дня питания учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования «Золотухинский район» Курской области.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Золотухинского района
Курской области                                                                  Н.М. Кащавцева

Приложение 1
к постановлению Администрации
Золотухинского района
Курской области
от 04.06.2024 №

Положение о методике расчета стоимости ежедневного питания (завтраков и /или обедов, и/или полдников) в учебный день, предоставляемого в общеобразовательных организациях муниципального образования Золотухинский район

Методика расчета стоимости ежедневного питания (завтраков и/или обедов, и/или полдников) в учебный день, предоставляемого в общеобразовательных организациях муниципального образования Золотухинский район.
Стоимость 1 дня питания учащихся 1-4 классов определяется по формуле:
Стоимость 1 дня питания учащихся 1-4 классов = ∑ (норма продукта питания 1-4 классов завтрак * средняя цена продукта питания/1000 + норма продукта питания 1-4 классов обед * средняя цена продукта питания/1000),
- норма продукта питания 1-4 классов завтрак определяется как норма расхода (в г брутто на 1 ребенка) согласно Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 для учащихся 1-4 классов;
- норма продукта питания 1-4 классов обед определяется как норма расхода (в г брутто на 1 ребенка) согласно Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 для учащихся 1-4 классов;
- средняя цена продукта питания (рубли) определяется как средняя цена за 1 кг согласно мониторинга цен на продукты  питания, закупаемые учреждениями для муниципальных нужд по Курской области на дату определения цены или (при отсутствии цены продукта в мониторинге цен на продукты питания, закупаемые учреждениями муниципальных нужд по Курской области на дату определения цены) как средняя цена за 1 кг по Курской области после проведенного анализа цен за соответствующий период;
Стоимость 1 дня питания учащихся, 5-11 классов определяется по формуле:
Стоимость 1 дня питания учащихся 5-11 классов = ∑ (норма продукта питания 5-11 классов завтрак * средняя цена продукта питания/1000 + норма продукта питания 5-11 классов обед * средняя цена продукта питания/1000),
- норма продукта питания 5-11 классов завтрак определяется как норма расхода (в г брутто на 1 ребенка) согласно Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 для учащихся 5-11 классов;
- норма продукта питания 5-11 классов обед определяется как норма расхода (в г брутто на 1 ребенка) согласно Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 для учащихся 511 классов;
- средняя цена продукта питания (рубли) определяется как средняя цена за  кг согласно мониторинга цен на продукты питания, закупаемые учреждениями для  муниципальных нужд по Курской области на дату определения цены или (при отсутствии цены продукта в мониторинге цен на продукты питания, закупаемые учреждениями для муниципальных нужд по Курской области на дату определения цены) как средняя цена за 1 кг по Золотухинскому району после проведенного анализа цен за соответствующий период.